
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 6,100,249 5,868,193 232,056

국 422,614 369,577 53,037

지 30,000 30,000 0

기 1,041,407 1,045,090 △3,683

도 720,743 628,792 91,951

군 3,885,485 3,794,734 90,751

공공보건.의료서비스 향상 5,010,866 4,770,458 240,408

국 422,614 369,577 53,037

지 30,000 30,000 0

기 1,040,357 1,044,040 △3,683

도 618,215 517,912 100,303

군 2,899,680 2,808,929 90,751

공공보건의료서비스 제고 1,470,405 1,236,824 233,581

국 274,752 236,796 37,956

기 58,621 59,422 △801

도 190,878 84,614 106,264

군 946,154 855,992 90,162

농어촌보건의료서비스개선사업 412,127 355,192 56,935

국 274,752 236,796 37,956

도 68,688 59,198 9,490

군 68,687 59,198 9,489

401 시설비및부대비 289,527 232,592 56,935

국 193,018 155,061 37,957

도 48,255 38,766 9,489

군 48,254 38,765 9,489

01 시설비 283,716 227,156 56,560

◎영천통합보건지소 개보수

283,716 227,156 56,560경정 283,716,000원

국 189,143 151,437 37,706

도 47,287 37,860 9,427

군 47,286 37,859 9,427

02 감리비 4,154 3,913 241

◎영천통합보건지소 개보수 4,154 3,913 241경정 4,154,000원

국 2,770 2,609 161

도 692 652 40

군 692 652 40

03 시설부대비 1,657 1,523 134

◎영천통합보건지소 개보수 1,657 1,523 134경정 1,657,000원

국 1,105 1,015 90

도 276 254 22

군 276 254 22

405 자산취득비 122,600 122,600 0

국 81,734 81,735 △1

도 20,433 20,432 1

군 20,433 20,433 0

01 자산및물품취득비 122,600 122,600 0

◎보건소 등 자동혈액분석기 외 9종 122,600 122,600 0

국 81,734 81,735 △1



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,433 20,432 1

군 20,433 20,433 0

보건소 운영 783,255 702,020 81,235

401 시설비및부대비 241,235 160,000 81,235

01 시설비 241,235 160,000 81,235

◎보건복지타운 옹벽(사면보강)보수 공사 201,235 140,000 61,235

○공사비 191,235 130,000 61,235

◎보건기관 국기게양대 설치

20,000 0 20,000

경정 191,235,000원

5,000,000원*4개소

의료급여 수급권자검진비 지원 5,500 8,486 △2,986

도 5,500 8,486 △2,986

307 민간이전 4,500 7,486 △2,986

도 4,500 7,486 △2,986

01 의료및구료비 4,500 7,486 △2,986

◎의료급여수급권자 검진비 지원

4,500 7,486 △2,986경정 4,500,000원

도 4,500 7,486 △2,986

암 조기검진 26,295 31,116 △4,821

기 13,148 15,558 △2,410

도 3,944 4,667 △723

군 9,203 10,891 △1,688

201 일반운영비 785 1,280 △495

기 394 640 △246

도 117 192 △75

군 274 448 △174

01 사무관리비 785 1,280 △495

◎암검진 홍보물 제작 785 1,280 △495경정 785,000원

기 394 640 △246

도 117 192 △75

군 274 448 △174

403 자치단체등자본이전 25,510 29,836 △4,326

기 12,754 14,918 △2,164

도 3,827 4,475 △648

군 8,929 10,443 △1,514

02 공기관등에대한자본적대행사업비 25,510 29,836 △4,326

◎암검진비 위탁 25,510 29,836 △4,326경정 25,510,000원

기 12,754 14,918 △2,164

도 3,827 4,475 △648

군 8,929 10,443 △1,514

암 환자 의료비지원 73,010 69,792 3,218

기 36,505 34,896 1,609

도 10,952 10,469 483

군 25,553 24,427 1,126

307 민간이전 73,010 69,792 3,218

기 36,505 34,896 1,609

도 10,952 10,469 483



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 25,553 24,427 1,126

01 의료및구료비 73,010 69,792 3,218

◎암환자 의료비지원 73,010 69,792 3,218경정 73,010,000원

기 36,505 34,896 1,609

도 10,952 10,469 483

군 25,553 24,427 1,126

산부인과 운영 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎산부인과 진료실 시설보강 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

01 자산및물품취득비 90,000 0 90,000

◎산부인과 진료용 장비 구입 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

지역사회 통합 건강증진 628,838 618,838 10,000

기 259,759 259,759 0

도 77,928 77,928 0

군 291,151 281,151 10,000

심뇌혈관 예방관리 35,000 35,000 0

기 17,500 17,500 0

도 5,250 5,250 0

군 12,250 12,250 0

201 일반운영비 19,000 10,000 9,000

기 9,500 5,000 4,500

도 2,850 1,500 1,350

군 6,650 3,500 3,150

01 사무관리비 16,000 7,000 9,000

◎환자조기발견사업 프로그램 운영

9,000 0 9,000100,000원*90개소

기 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

307 민간이전 16,000 25,000 △9,000

기 8,000 12,500 △4,500

도 2,400 3,750 △1,350

군 5,600 8,750 △3,150

01 의료및구료비 16,000 25,000 △9,000

◎고위험군 검사 사업 0 9,000 △9,000경정 0원

기 0 4,500 △4,500

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150

심뇌혈관질환 예방관리(자체) 20,000 10,000 10,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

◎심뇌혈관질환 예방관리 고위험군 검사

10,000 0 10,00050,000원*200명

국가금연지원서비스 214,590 214,590 0

기 107,295 107,295 0

도 32,188 32,188 0

군 75,107 75,107 0

지역사회 금연서비스 214,590 214,590 0

기 107,295 107,295 0

도 32,188 32,188 0

군 75,107 75,107 0

101 인건비 40,648 40,648 0

기 20,324 20,324 0

도 6,097 6,097 0

군 14,227 14,227 0

04 기간제근로자등보수 40,648 40,648 0

◎상시 금연지도원 0 40,048 △40,048

○기본급 0 25,680 △25,680경정 0원

기 0 12,840 △12,840

도 0 3,852 △3,852

군 0 8,988 △8,988

○4대보험(사업장부담) 0 3,120 △3,120경정 0원

기 0 1,560 △1,560

도 0 468 △468

군 0 1,092 △1,092

○교통비 0 3,600 △3,600경정 0원

기 0 1,800 △1,800

도 0 540 △540

군 0 1,260 △1,260

○급식비 0 3,360 △3,360경정 0원

기 0 1,680 △1,680

도 0 504 △504

군 0 1,176 △1,176

○시간외수당 0 2,088 △2,088경정 0원

기 0 1,044 △1,044

도 0 313 △313

군 0 731 △731

○퇴직금 0 2,200 △2,200경정 0원

기 0 1,100 △1,100

도 0 330 △330

군 0 770 △770

◎금연지도원국내여비 0 600 △600경정 0원

기 0 300 △300

도 0 90 △90

군 0 210 △210

◎금연지도원 운영 40,648 0 40,648

기 20,324 0 20,324



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,097 0 6,097

군 14,227 0 14,227

건강증진사업 28,050 28,350 △300

도 20,550 20,850 △300

군 7,500 7,500 0

저소득층 어르신 시력찾아드리기 사업 8,550 8,850 △300

도 8,550 8,850 △300

307 민간이전 8,550 8,850 △300

도 8,550 8,850 △300

01 의료및구료비 8,550 8,850 △300

◎저소득층어르신 시력 찾아드리기 사업

8,550 8,850 △300경정 8,550,000원

도 8,550 8,850 △300

구강보건관리사업 181,008 207,648 △26,640

기 10,464 10,464 0

도 84,072 97,392 △13,320

군 86,472 99,792 △13,320

어르신틀니 보급사업 144,600 171,960 △27,360

도 72,300 85,980 △13,680

군 72,300 85,980 △13,680

307 민간이전 144,600 171,960 △27,360

도 72,300 85,980 △13,680

군 72,300 85,980 △13,680

01 의료및구료비 144,600 171,960 △27,360

◎어르신틀니 사업 138,600 168,960 △30,360경정 138,600,000원

도 69,300 84,480 △15,180

군 69,300 84,480 △15,180

◎어르신틀니 사후관리비 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

도 3,000 1,500 1,500

군 3,000 1,500 1,500

중증장애인 치과 진료비 지원 13,080 12,360 720

도 6,540 6,180 360

군 6,540 6,180 360

307 민간이전 13,080 12,360 720

도 6,540 6,180 360

군 6,540 6,180 360

01 의료및구료비 13,080 12,360 720

◎중증장애인 치과 진료비 지원

13,080 12,360 720경정 13,080,000원

도 6,540 6,180 360

군 6,540 6,180 360

모자보건관리 624,656 593,962 30,694

국 26,876 11,795 15,081

지 30,000 30,000 0

기 53,186 52,922 264

도 49,003 41,328 7,675

군 465,591 457,917 7,674



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선천성대사이상검사 및 환아관리 19,892 18,988 904

기 9,946 9,494 452

도 4,973 4,747 226

군 4,973 4,747 226

307 민간이전 19,892 18,988 904

기 9,946 9,494 452

도 4,973 4,747 226

군 4,973 4,747 226

01 의료및구료비 19,892 18,988 904

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리

19,892 18,988 904경정 19,892,000원

기 9,946 9,494 452

도 4,973 4,747 226

군 4,973 4,747 226

신생아 청각선별 검사 891 1,265 △374

기 445 633 △188

도 223 316 △93

군 223 316 △93

307 민간이전 819 1,171 △352

기 409 583 △174

도 205 294 △89

군 205 294 △89

01 의료및구료비 819 1,171 △352

◎신생아 청각선별검사비 지원 819 1,171 △352경정 819,000원

기 409 583 △174

도 205 294 △89

군 205 294 △89

308 자치단체등이전 72 94 △22

기 36 50 △14

도 18 22 △4

군 18 22 △4

10 공기관등에대한경상적대행사업비 72 94 △22

◎신생아 청각선별검사 홍보 72 94 △22경정 72,000원

기 36 50 △14

도 18 22 △4

군 18 22 △4

저소득층 기저귀.조제분유 지원 53,752 23,588 30,164

국 26,876 11,795 15,081

도 13,439 5,897 7,542

군 13,437 5,896 7,541

308 자치단체등이전 53,752 23,588 30,164

국 26,876 11,795 15,081

도 13,439 5,897 7,542

군 13,437 5,896 7,541

10 공기관등에대한경상적대행사업비 53,752 23,588 30,164

◎저소득층 기저귀 조제분유 지원 53,752 23,588 30,164

○기저귀 지원 49,518 21,637 27,881경정 49,518,000원



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 24,759 10,819 13,940

도 12,380 5,409 6,971

군 12,379 5,409 6,970

○조제분유 지원 4,234 1,951 2,283경정 4,234,000원

국 2,117 976 1,141

도 1,059 488 571

군 1,058 487 571

만성질환관리 437,203 434,830 2,373

기 206,567 205,063 1,504

도 14,132 13,998 134

군 216,504 215,769 735

희귀난치성질환자 의료비지원 59,253 56,244 3,009

기 29,626 28,122 1,504

도 8,888 8,436 452

군 20,739 19,686 1,053

403 자치단체등자본이전 59,253 56,244 3,009

기 29,626 28,122 1,504

도 8,888 8,436 452

군 20,739 19,686 1,053

02 공기관등에대한자본적대행사업비 59,253 56,244 3,009

◎희귀난치성 의료비 지원 59,253 56,244 3,009경정 59,253,000원

기 29,626 28,122 1,504

도 8,888 8,436 452

군 20,739 19,686 1,053

정신건강증진센터 종사자 복지수당 1,908 2,544 △636

도 954 1,272 △318

군 954 1,272 △318

101 인건비 1,908 2,544 △636

도 954 1,272 △318

군 954 1,272 △318

04 기간제근로자등보수 1,908 2,544 △636

◎정신건강증진센터 인력 복지수당

1,908 2,544 △636경정 1,908,000원

도 954 1,272 △318

군 954 1,272 △318

감염병예방관리 634,366 643,666 △9,300

국 120,986 120,986 0

기 18,534 23,184 △4,650

도 50,983 51,133 △150

군 443,863 448,363 △4,500

발열성 질환 예방 관리 사업 0 9,000 △9,000

기 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

206 재료비 0 9,000 △9,000

기 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

01 재료비 0 9,000 △9,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎쯔쯔가무시증 집중예방관리 0 9,000 △9,000경정 0원

기 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

인플루엔자 일일감시 의료기관 운영비 지원 0 300 △300

기 0 150 △150

도 0 150 △150

301 일반보상금 0 300 △300

기 0 150 △150

도 0 150 △150

11 기타보상금 0 300 △300

◎인플루엔자 일일감시 의료기관 운영비 지원

0 300 △300경정 0원

기 0 150 △150

도 0 150 △150

의약무 안전 관리 106,848 115,200 △8,352

기 1,050 1,050 0

도 102,528 110,880 △8,352

군 3,270 3,270 0

의약무관리 106,848 115,200 △8,352

기 1,050 1,050 0

도 102,528 110,880 △8,352

군 3,270 3,270 0

365 안심병동사업 102,528 110,880 △8,352

도 102,528 110,880 △8,352

307 민간이전 102,528 110,880 △8,352

도 102,528 110,880 △8,352

05 민간위탁금 102,528 110,880 △8,352

◎365 안심병동사업 102,528 110,880 △8,352경정 102,528,000원

도 102,528 110,880 △8,352


